

Nasi najlepsi

Poniżej publikujemy nazwiska uczniów, którzy swoją pracą w roku szkolnym 2006-2007 zdobyli liczące się miejsca w olimpiadach i konkursach przedmiotowych. Ich sukcesy nie byłyby jednak możliwe bez ich nauczycieli i wychowawców - te nazwiska publikujemy kursywą.

Imię i nazwisko ucznia i opiekuna	Osiągnięcia
Jan Kuncce <i>Artur Goldyn</i> LO w ZSO w Strzelcach Op.	laureat XXX Olimpiady Języka Niemieckiego - 4 miejsce na szczeblu centralnym
Roman Szablicki <i>Artur Goldyn</i> LO w ZSO w Strzelcach Op.	laureat XXX Olimpiady Języka Niemieckiego - 7 miejsce na szczeblu centralnym
Adrian Golly <i>Artur Goldyn</i> LO w ZSO w Strzelcach Op.	finalista na szczeblu centralnym XXX Olimpiady Języka Niemieckiego
Michaela Thomalla <i>Artur Goldyn</i> LO w ZSO w Strzelcach Op.	finalistka na szczeblu centralnym XXX Olimpiady Języka Niemieckiego
Aleksandra Piontek <i>Ilona Piontek</i> LO w ZSO w Strzelcach Op.	- finalistka etapu centralnego XXII Olimpiady Wiedzy Ekologicznej, - finalistka etapu wojewódzkiego XXXVI Olimpiady Biologicznej,
Norbert Werner <i>Herbert Werner</i> ZSZ Nr 1 w Strzelcach Op.	zdobycza I miejsca w Mistrzostwach Świata Młodych Dekarzy
Christine Przybyła <i>Dr Dorota Maćkula</i> LO w ZSO w Strzelcach Op.	laureatka Grand Prix Międzynarodowego Konkursu Regionów Europejskich „Licealści w kinie” w Louhans,
Rafał Hirsz <i>Paweł Pagacz</i> Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w ZSO w Strzelcach Op.	- laureat IV Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy Informatycznej Uczniów Szkół Gimnazjalnych - 3 miejsce w kraju, - laureat XI Opolskiego Konkursu Informatycznego - 4 miejsce
Rafał Wolnik <i>Artur Goldyn</i> Gimnazjum Oddziałami Dwujęzycznymi w ZSO w Strzelcach Op.	- laureat Ogólnopolskiego Konkursu Języka Niemieckiego dla Gimnazjalistów - 4 miejsce, - laureat VII Wojewódzkiego Konkursu Języka Niemieckiego dla Uczniów Gimnazjów - 4 miejsce,
Roman Stasiński <i>Ilona Hajduk</i> Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w ZSO w Strzelcach Op.	- laureat VII Wojewódzkiego Konkursu Matematycznego dla gimnazjum, uczestnik okręgowego etapu Olimpiady Matematycznej dla gimnazjum, - laureat Międzynarodowego Konkursu Matematycznego „Kangur Matematyczny”, - IV miejsce w Mistrzostwach Polski w Grach Matematycznych i Logicznych,
Piotr Latocha <i>Jadwiga Wdowik</i> LO w ZSO w Strzelcach Op.	- laureat etapu wojewódzkiego oraz finalista etapu ponadwojewódzkiego Konkursu Historycznego „Losy żołnierzy i oręża polskiego”, - uczestnik finału ustnego etapu wojewódzkiego XXXIII Olimpiady Historycznej,
Anna Kaliciak <i>Ilona Hajduk</i> LO w ZSO w Strzelcach Op.	- I miejsce w XXXIX Małej Olimpiadzie Matematycznej,
Marcin Spik <i>Ryszard Pagacz</i> LO w Zawadzkiem	- IV miejsce w XXXIX Małej Olimpiadzie Matematycznej
Mateusz Piestrak <i>Maria Gomola</i> Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi w ZSO w Strzelcach Op.	- finalista Wojewódzkiego Konkursu Języka Angielskiego, - III miejsce w finale wojewódzkim VI Międzynarodowego Konkursu Języka Angielskiego,
Anna Przemus <i>Joanna Drabik</i> ZSZ Nr 1 w Strzelcach Op.	- III miejsce w finale Międzywojewódzkiego Konkursu Rachunkowości, który obejmuje województwo dolnośląskie i opolskie
Marek Grochla <i>Bernard Janocha</i> ZSS w Strzelcach Op.	- II miejsce w Wojewódzkim Konkursie Wiedzy Technicznej - II miejsce w Wojewódzkim Konkursie o Bezpieczeństwie w Ruchu Drogowym - IV miejsce w Wojewódzkim Konkursie Geograficznym
Krzysztof Sieliło <i>Bem Roman</i> ZSS przy DPS w Kadłubie	- I miejsce drużynowo w Polskiej Edycji Międzynarodowej Ligi Piłki Nożnej Osób Niepełnosprawnych SENI Cup 2007 w Legnicy oraz awansował do Edycji Międzynarodowej, która odbędzie się w Toruniu w lipcu 2007 - zwycięzca VI Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego dla dzieci „Moja rodzina w kolorach świata” w Praszce - II miejsce w edycji wojewódzkiej i zakwalifikowanie na szczebel krajowy IX Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego dla dzieci i młodzieży „Kiedy dzwonię po straż pożarną?” –
Dorota Popik <i>Ewa Hajduk</i> SOSW w Leśnicy	- II miejsce w Mistrzostwach Województwa Opolskiego PTSS „Sprawni Razem” w tenisie stołowym w grze pojedynczej, - zwyciężczyni Mistrzostw Województwa Opolskiego PTSS „Sprawni Razem” w badmintonie,
Jacek Czarnecki <i>Ewa Markowska-Neldner</i> ZSS przy DPS w Zawadzkiem	- reprezentował szkołę w Olimpiadach Specjalnych w Jeździe Konnej i Turniejach Gier Zespołowych w Piłce Nożnej i Koszykówce, - jest członkiem zespołu muzyczno-wokalnego „Tęcza”, z którym brał udział w Festiwalu Piosenki Turystycznej oraz Przeglądzie Małych Form Teatralnych,

dok. ze str. 5

Gimnazjum Dwujęzyczne na topie

wość porównania nabytych umiejętności w gronie najlepszych w regionie przed niezależną komisją. Spośród 457 uczniów biorących udział w etapie gminnym, reprezentujących 107 gimnazjów, dumnie brzmiący tytuł laureata jest nie lada osiągnięciem. Wśród najlepszych o zajmowanej pozycji decydują już nie pełne punkty, lecz często ich ułamki. Dlatego lokata w pierwszej dziesiątce jest wielkim sukcesem dla uczestnika i splendorem dla szkoły. Komisja Konkursowa oświadczyła, że poziom tegorocznej edycji był bardzo wysoki.

Jednym z zadań było uzupełnienie brakujących wyrazów w fragmencie powieści „Z życia nicponia”, dziewiętnastowiecznego pisarza pochodzącego ze Śląska Josepha von Eichendorffa. Uczniowie zostali więc skonfrontowani z częściowo archaicznym językiem, bliższym narracji pokolenia babć i dziadków niż młodzieży XXI wieku. Ale cóż się dziwić twórcom konkursowych testów, skoro w tajemniczy sposób z dnia na dzień znikają z ministerialnego kanonu lektur perły literatury światowej. Na szczęście bardziej logiczna i przy-

stająca do współczesności była edycja konkursu ogólnopolskiego. Tu treści zadań dobrane były zgodnie ze światem wyobraźni młodego człowieka. Naturalnie trzeba było wykazać się wiedzą z zakresu szerokiej znajomości życia politycznego, kulturowego i społecznego naszego sąsiada zza meczy. Niewtajemniczonym wyjaśnię, że mimo nazwy konkurs nie sprawdza zaawansowania językowego. Język jest tu tylko narzędziem do wyrażenia treści, a jego znajomość rozumiana jest sama przez się.

Artur Goldyn
nauczyciel języka niemieckiego

Powiatowy Rzecznik Konsumentów informuje

Ważne dla abonentów „kablówki”

Z Komunikatu Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów:

Mniej programów w pakiecie za tę samą cenę? Zastąpienie ulubionej stacji inną z powodu siły wyższej? UOKiK ostrzega przed nieuczciwymi klauzulami w umowach z operatorami telewizji kablowej

Telewizje kablowe naruszają interesy konsumentów jak wynika ze skarg napływających do UOKiK. W umowach zawieranych z abonentami pojawiają się postanowienia, które wcześniej zostały zakwestionowane przez sąd i wpisane do **Rejestru klauzul niedozwolonych**. Przedsiębiorcy m.in. przyznają sobie uprawnienia do jednostronnej zmiany warunków umowy, uniemożliwiają abonentom odstąpienie od niej oraz utrudniają reklamację świadczonej usługi.

Z informacji zebranych podczas prowadzonych postępowań wynika, że dostawcy przede wszystkim **zastępują sobie prawo do zmiany opłaty miesięcznej bez wcześniejszego poinformowania użytkowników o tym fakcie**. Konsumentom o podwyższeniu ceny dowiadują się otrzymując książeczkę abonamentową z nową wartością do uiszczenia bez możliwości odstąpienia od umowy. Jest to niezgodne z prawem, ponieważ o zmianie taryfy powinni zostać poinformowani odpowiednio wcześniej tak, by móc wypowiedzieć kontrakt.

Kolejną pułapką pojawiającą się w umowach jest zagwarantowanie sobie przez operatorów **możliwości zmiany oferty programowej w wy-**

niku działania sił wyższych, do których telewizje kablowe zaliczają m.in. przyczyny techniczne. Abonenci pozbawieni są prawa wypowiedzenia umowy, co skutkuje opłaceniem świadczenia, na które wcześniej nie umawiali się z operatorem. Ponadto ograniczane są prawa do wniesienia reklamacji np. z powodu nienależytego wykonania umowy. Przedsiębiorcy zobowiązują konsumentów do zawiadomienia o wystąpieniu usterki w nieprzekraczalnym terminie pięciu dni od dnia jej wystąpienia. Tymczasem, przepisy przyznają klientom znacznie dłuższe terminy składania reklamacji, m.in. 12 miesięcy od ostatniego dnia okresu rozliczeniowego, w którym usługa została nienależycie wykonana lub miała być wykonana.

Urząd przypomina, aby uważnie zapoznawać się z treścią podpisywanych dokumentów. Warto czytać regulaminy i załączniki. W przypadku umów trzeba sprawdzić, czy dostawca nie umieścił we wzorcu klauzul, które mogą okazać się dla nas niekorzystne.

Decyzje Prezesa UOKiK dotyczą postępowań wszczętych na podstawie starej ustawy antymonopolowej, dlatego na operatorów nie została nałożona kara finansowa. Zgodnie z obowiązującym od 21 kwietnia nowym prawem, za naruszenie zbiorowych interesów konsumentów, w tym stosowanie klauzul niedozwolonych, Prezes UOKiK nałożył na przedsiębiorcę karę finansową do 10 proc. ubiegłorocznego przychodu.

Małgorzata Plaszczyk

POLSKO – AFRYKAŃSKIE SPOTKANIE W KADŁUBIE

dok. ze str. 1



przez s. Marię Bobrowską, w ramach grantów edukacyjnych. Naszym gościem był zespół „Claret Gospel” z Wybrzeża Kości Słoniowej w Afryce. Jak sami o sobie powiedzieli - są grupą ewangelizacyjną, założoną przez polskich misjonarzy klaretynów pracujących na Wybrzeżu. Część z nich była w Polsce już po raz czwarty, niektórzy po raz drugi, dzięki czemu oprócz pięknych tańców i śpiewów afrykańskich mogliśmy usłyszeć również pieśni wykonane w języku polskim, jak też nasze polskie „dzień dobry”, „do widzenia” oraz „dziękuję”.

Dla naszych afrykańskich gości uczniowie Zespołu Szkół Specjalnych przy DPS w Kadłubie przygotowali krótki program artystyczny, promujący naszą polską kulturę i tradycję. Później goście zaśpiewali w swoim rodzimym języku oraz zagrali na afrykańskich instrumentach muzycznych, takich jak: kalabasa, balafoon, grzechotki oraz tam-tamy. Wszystkim pieśniom towarzyszył taniec afrykański, do którego zostali zaproszeni również uczestnicy spotkania. Następnie uczestnicy warsztatów

misyjnych zaprosili gości na wspólny posiłek, który przy pomocy opiekunów i nauczycieli sami przygotowali. Przy jednym stole można było lepiej się poznać i dowiedzieć się na przykład, jak żyje się ludzom w Afryce, jak wygląda pora deszczowa, kiedy zaczyna się u nich rok szkolny oraz ile czasu plecie się warokocze, które miała na głowie jedna z uczestniczek spotkania (jako ciekawostkę zdradzimy, że plotły je cztery osoby przez cztery godziny). Następnie goście odwiedzili naszą wystawę misyjną oraz klasy szkolne. Na koniec było wspólne zdjęcie upamiętniające spotkanie oraz wymiana prezentów. Otrzymałyśmy w darze hebanowy rzeźbiony krzyż umocowany na głowie słonia, my podarowaliśmy symbol naszego Domu Opieki o Dzieci: polską oraz Wybrzeża Kości Słoniowej, wykonany przez klasę II Szkoły Przesposabiającej do Pracy oraz Pracownię Terapii Zajęciowej w DPS w Kadłubie. Było to niezapomniane spotkanie nie tylko dla nas, ale także dla afrykańskich gości, którzy zdążyli się zaprzyjaźnić z niektórymi z nas.

MBfmm